
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 15,510,000 円（税込み）

変更金額 8,030,000 円（税込み）

変更後の契約金額 23,540,000 円（税込み）

変更理由

群馬県高崎市小八木町２０３９番地１

　本業務は、渡良瀬川河川事務所施行の砂防事業に必要となる民地及び
国有林野の取得に伴い、用地測量及び物件調査を行うものである。
　現地調査の結果、既存の基準点だけでは用地測量が困難であることが判
明し、新たに３級基準点及び４級基準点の測量を追加した。
　国有林野の測量のうち、貸与された国有林野の測量成果に基づいて行わ
れた境界検測及び林野規程上の境界測量において、想定以上に既知点
（既存杭）間の距離が離れていたことから、検測箇所の増加、測量範囲の拡
大が生じた。
　また、砂防指定地の関係において、新たに砂防指定地申請書作成及び説
明写真作成（砂防指定地）が必要となった。
　なお、工期については、変更しないものとする。

Ｒ７出川二号砂防堰堤外用地調査等業務

特記仕様書第３条のとおり

補償関係コンサルタント業務

【追加】
　・境界検測（国有林野内）
　・３級基準点測量
　・４級基準点測量
　・申請書等の作成　砂防指定地申請書作成
　・申請書等の作成　説明写真作成（砂防指定地）
　・外部審査費
　・歩掛実態調査
　
【その他】
　・数量精査による増減

令和7年6月3日

令和8年2月27日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和8年2月12日

株式会社リョーチ


